2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЫЧЕВСКОГО  городского ПОСЕЛЕНИЯ

 СЫЧЕВСКОГО района Смоленской области

РЕШЕНИЕ

от 24 апреля  2019 года              № 20
О проекте решения «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Сычевского  городского поселения Сычевского района Смоленской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Устава  Сычевского  городского  поселения  Сычевского района Смоленской области Совет депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 26.03.2010 г. № 10 (в редакции решений Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области от 15.05.2018 года № 23, от 31.07.2018 года № 32)   следующие изменения:
1)  подпункт 3.1.2.2. «объекты  социальной  инфраструктуры – «ОД-2» таблицы пункта 3.1.2 (2.3.) Общественно-деловые зоны – «ОД» (территория общественно - деловой застройки и ее граница) статьи 3 Главы 1.1. ЧАСТИ 1. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНЫЕ РЕГЛАМЕНТЫ изложить  в  следующей  редакции:
	Виды  использования территории

	Основные виды разрешенного использования
	Вспомогательные

виды  разрешенного использования

	Условные виды разрешенного использования
	Предельные параметры  разрешенного использования

	3.1.2.2. - объекты социальной инфраструктуры – «ОД-2» (территория объектов социального и коммунально-бытового назначения и ее граница)

Зона предназначена для размещения учреждений здравоохранения и социальной защиты, а также обслуживающих объектов, вспомогательных по отношению к основному назначению зоны.

	-образование  и просвещение,

- общеобразовательные школы,

- дошкольные образовательные учреждения,

- помещения для физкультурно-оздоровительных занятий,

- библиотеки и архивы,

- информационные и компьютерные центры,

- спортивные универсальные комплексы с набором крытых помещений и плоскостных сооружений,

- больницы общего типа, родильные дома, госпитали в полном составе технологических помещений,

- станции скорой помощи.

- поликлиники, диспансеры. Вместимость – не более 1000 коек.

	-предприятия общественного питания с полным циклом пищеприготовления.

-пункты медицинского обслуживания.

- реабилитационные центры.

- дома ребенка.

- мелкие объекты розничной торговли, аптеки, отделения связи,

- зеленые насаждения общего пользования и защитные. Площадь зеленых насаждений должна занимать не менее 50 % территории больницы,

- гостевые стоянки автотранспорта.

- рекреационные территории и объекты (в том числе – зеленые насаждения общего пользования).

Площадь озеленения участка ВУЗа или НИИ – не менее 40% территории
	- специализированные больницы (комплексы) мощностью свыше 1000 коек с пребыванием больных в течение длительного времени, а также стационары с особым режимом работы (психиатрические, инфекционные, в том числе туберкулезные, онкологические, кожно-венерологические и др.)*

*на расстоянии не менее 500 метров от территории жилой застройки в соответствии с требованиями СанПиН 2.1.3.1375-03.

- жилые дома для медицинского и обслуживающего персонала.

- антенны сотовой, радиорелейной и спутниковой связи.

	Минимальный размер земельного участка  для дошкольных образовательных  учреждений – 40 кв.м. на 1 место , при вместимости до 100  мест – 35 кв.м. на 1 место.

Минимальный размер земельного участка  для общеобразовательных школ и лицеев – при вместимости до 400 мест – 50 кв.м. на 1 место,

400-500 мест – 60 кв.м.

В условиях реконструкции возможно уменьшение на 20%.

  2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести» и  размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета депутатов Сычевского городского поселения Сычевского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Сычевского городского поселения

Сычевского района Смоленской области                                               Т.П. Парахина